
Constancia secretarial. 

Señor Juez: Le informo que por auto del 8 de septiembre de 2023 se fijó fecha en el 

presente asunto para llevar a cabo diligencia de remate el día 3 de noviembre de 2023 

a las 9:00 a.m., y por auto del 16 de diciembre de 2021 se modificó liquidación del 

crédito.  No obra constancia de que se hayan efectuado abonos a las obligaciones 

objeto de cobro. (consecutivos 034 y 048 del expediente digital). A Despacho. 

  
Andes, 19 de octubre de 2023 

 

Claudia Patricia Ibarra Montoya 

Secretaria 

 

JUZGADO CIVIL DEL CIRCUITO ANDES 
Diecinueve de octubre de dos mil veintitrés 

 

Radicado 05034 31 12 001 2020 00101 00 

Proceso EJECUTIVO CON GARANTÍA REAL 

Demandante BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

Demandada JUAN CAMILO OSORIO ROJAS  

Asunto ACTUALIZA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO  
 

Vista la constancia secretarial, el Despacho actualiza las liquidaciones del 

crédito aprobada mediante auto del 16 de diciembre de 2021 a fecha actual, a 

fin de ser tenidas en cuenta en la audiencia de remate programada dentro del 

asunto en referencia. Se anexan las liquidaciones elaboradas por el Juzgado, 

tal y como se expone a continuación: 

 

Pagaré No. 013016100011540: 

CAPITAL: $81.749.390,00

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva Efectiva     Anual 1.5
Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

19-ago-20 31-ago-20 19,29% 28,94% 2,14% 2,14% 12 699.906,69          

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 1.673.288,86       

1-oct-20 30-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 1.651.998,56       

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 1.631.470,59       

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 1.600.161,21       

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 1.588.593,49       

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 1.606.763,42       

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 1.596.031,91       

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 1.587.766,55       

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 1.580.320,00       

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 1.579.492,16       

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 1.577.008,08       

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 1.581.975,42       

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30 1.577.836,19       

1-oct-21 30-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 1.568.721,92       

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 30 1.584.457,87       

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 1.600.161,21       

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30 1.616.655,95       

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 30 1.669.199,21       

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30 1.683.095,02       

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 30 1.730.313,61       

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30 1.783.690,16       

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 30 1.839.094,65       

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 2,34% 30 1.909.174,38       

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 2,43% 30 1.982.540,73       

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,55% 2,55% 30 2.083.150,39       

1-oct-22 30-oct-22 24,61% 36,92% 2,65% 2,65% 30 2.168.670,88       

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 2,76% 2,76% 30 2.257.788,20       

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 2,93% 2,93% 30 2.397.355,80       

1-ene-23 31-ene-23 39,20% 58,80% 3,93% 3,93% 30 3.212.088,66       

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 3,16% 3,16% 30 2.583.926,95       

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 3,22% 3,22% 30 2.631.671,57       

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 3,27% 3,27% 30 2.671.233,00       

1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 3,17% 3,17% 30 2.590.455,11       

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 3,12% 3,12% 30 2.553.388,48       

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 44,04% 3,09% 3,09% 30 2.524.190,65       

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 43,13% 3,03% 3,03% 30 2.479.448,59       

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 42,05% 2,97% 2,97% 30 2.426.299,66       

1-oct-23 19-oct-23 26,53% 39,80% 2,83% 2,83% 19 1.465.769,22       

1.141         74.545.155          

81.749.390          

Total Intereses

Capital

TOTAL: CAPITAL+INTERESES $156.294.545

https://www.superfinanciera.gov.co/jsp/index.jsf

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACION

 

Capital…………………………………………………………………………………… $   81.749.390 



Intereses de plazo………………………………………………………………… $     5.525.269 

Intereses moratorios……………………………………………………………. $   74.545.155 

TOTAL……………………………………………………………………………………. $ 161.819.814 

 

 

Pagaré No. 013016110000241:  

CAPITAL: $76.757.250,00

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva Efectiva     Anual 1.5
Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

6-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 25 1.336.067,41       

1-feb-20 29-feb-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 1.603.280,89       

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 1.617.025,28       

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 1.597.163,76       

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 1.558.812,15       

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 1.553.426,40       

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 1.553.426,40       

1-ago-20 31-ago-20 19,29% 28,94% 2,14% 2,14% 30 1.642.914,78       

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 1.571.107,15       
1-oct-20 30-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 1.551.116,98       

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 1.531.842,57       

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 1.502.445,14       

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 1.491.583,82       

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 1.508.644,18       

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 1.498.568,00       

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 1.490.807,38       

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 1.483.815,57       

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 1.483.038,28       

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 1.480.705,89       

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 1.485.369,90       

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30 1.481.483,44       

1-oct-21 30-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 1.472.925,74       

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 30 1.487.700,75       

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 1.502.445,14       

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30 1.517.932,61       

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 30 1.567.267,24       

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30 1.580.314,49       

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 30 1.624.649,61       

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30 1.674.766,64       

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 30 1.726.787,78       

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 2,34% 30 1.792.587,99       

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 2,43% 30 1.861.474,12       

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,55% 2,55% 30 1.955.939,92       

1-oct-22 30-oct-22 24,61% 36,92% 2,65% 2,65% 30 2.036.237,98       

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 2,76% 2,76% 30 2.119.913,23       

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 2,93% 2,93% 30 2.250.957,94       

1-ene-23 31-ene-23 39,20% 58,80% 3,93% 3,93% 30 3.015.938,01       

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 3,16% 3,16% 30 2.426.135,86       

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 3,22% 3,22% 30 2.470.964,89       

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 3,27% 3,27% 30 2.508.110,45       

1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 3,17% 3,17% 30 2.432.265,37       

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 3,12% 3,12% 30 2.397.462,26       

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 44,04% 3,09% 3,09% 30 2.370.047,44       

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 43,13% 3,03% 3,03% 30 2.328.037,62       

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 42,05% 2,97% 2,97% 30 2.278.134,30       

1-oct-23 19-oct-23 26,53% 39,80% 2,83% 2,83% 19 1.376.259,99       

1.364         81.797.903          

76.757.250          

https://www.superfinanciera.gov.co/jsp/index.jsf

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACION

Total Intereses

Capital

TOTAL: CAPITAL+INTERESES $158.555.153  

 

Capital…………………………………………………………………………………… $   76.757.250 

Intereses de plazo………………………………………………………………… $     7.589.712 

Otros conceptos……………………………………………………………………. $        201.722 

Intereses moratorios……………………………………………………………. $   81.797.903 

TOTAL……………………………………………………………………………………. $ 166.346.587 

 

 

 

Pagaré No. 013016100011048: 



CAPITAL: $44.998.743,00

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva Efectiva     Anual 1.5
Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

19-ago-20 31-ago-20 19,29% 28,94% 2,14% 2,14% 12 385.261,85          

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 921.057,58          

1-oct-20 30-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 909.338,39          

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 898.038,82          

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 880.804,65          

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 874.437,23          

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 884.438,82          

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 878.531,69          

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 873.982,04          

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 869.883,11          

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 869.427,42          

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 868.060,07          

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 870.794,33          

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30 868.515,90          

1-oct-21 30-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 863.498,98          

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 30 872.160,79          

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 880.804,65          

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30 889.884,14          

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 30 918.806,44          

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30 926.455,36          

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 30 952.446,71          

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30 981.827,69          

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 30 1.012.324,96       

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 2,34% 30 1.050.900,16       

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 2,43% 30 1.091.284,48       

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,55% 2,55% 30 1.146.664,81       

1-oct-22 30-oct-22 24,61% 36,92% 2,65% 2,65% 30 1.193.739,35       

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 2,76% 2,76% 30 1.242.793,75       

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 2,93% 2,93% 30 1.319.618,38       

1-ene-23 31-ene-23 39,20% 58,80% 3,93% 3,93% 30 1.768.086,00       

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 3,16% 3,16% 30 1.422.315,99       

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 3,22% 3,22% 30 1.448.596,90       

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 3,27% 3,27% 30 1.470.373,38       

1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 3,17% 3,17% 30 1.425.909,40       

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 3,12% 3,12% 30 1.405.506,17       

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 44,04% 3,09% 3,09% 30 1.389.434,30       

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 43,13% 3,03% 3,03% 30 1.364.806,15       

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 42,05% 2,97% 2,97% 30 1.335.550,45       

1-oct-23 19-oct-23 26,53% 39,80% 2,83% 2,83% 19 806.828,93          

1.141         41.033.190          

44.998.743          

Máxima Autorizada LIQUIDACION

Total Intereses

Capital

TOTAL: CAPITAL+INTERESES $86.031.933

https://www.superfinanciera.gov.co/jsp/index.jsf

VIGENCIA

 

 

Capital…………………………………………………………………………………… $   44.998.743 

Intereses de plazo………………………………………………………………… $     3.175.991 

Intereses moratorios……………………………………………………………. $   41.033.190 

TOTAL…………………………………………………………………………………….  $ 89.207.924 

 

En mérito de lo expuesto, el Juzgado Civil del Circuito de Andes 

 

RESUELVE: 

 

ACTUALIZAR las liquidaciones del crédito presentadas por el apoderado de la 

parte demandante, conforme a lo expuesto en la parte motiva.  Las que 

quedarán a la fecha presente así:    

 

- Pagaré No. 013016100011540: 



Capital…………………………………………………………………………………… $   81.749.390 

Intereses de plazo………………………………………………………………… $     5.525.269 

Intereses moratorios……………………………………………………………. $   74.545.155 

TOTAL……………………………………………………………………………………. $ 161.819.814 

 

- Pagaré No. 013016110000241: 

 

Capital…………………………………………………………………………………… $   76.757.250 

Intereses de plazo………………………………………………………………… $     7.589.712 

Otros conceptos……………………………………………………………………. $        201.722 

Intereses moratorios……………………………………………………………. $   81.797.903 

TOTAL……………………………………………………………………………………. $ 166.346.587 

 

- Pagaré No. 013016100011048: 

 

Capital…………………………………………………………………………………… $   44.998.743 

Intereses de plazo………………………………………………………………… $     3.175.991 

Intereses moratorios……………………………………………………………. $   41.033.190 

TOTAL…………………………………………………………………………………….  $ 89.207.924 

 

NOTIFÍQUESE 

 

CARLOS ENRIQUE RESTREPO ZAPATA 

                                                      JUEZ 
BEGC  

 

 

 

 

 

JUZGADO CIVIL DEL CIRCUITO DE ANDES 
 

 
Se notifica el presente auto por ESTADO No 172 en el 
Micrositio https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-
001-civil-del-circuito-de-andes de este Juzgado en la Página 
principal de la Rama Judicial. 
  
 

Claudia Patricia Ibarra Montoya 
Secretaria 

 
 

 
 
 
 
 

 

Firmado Por:

Carlos Enrique Restrepo Zapata

https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-001-civil-del-circuito-de-andes
https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-001-civil-del-circuito-de-andes
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